



# Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

---

**Sekretarz Stanu**  
**Małgorzata Jarosińska-Jedynak**

Warszawa, data: 3 października 2023 r.

znak sprawy: DRC-IVa.0221.257.2023.IT

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara  
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

**Dotyczy: Uwag Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń projektu informatycznego pn. „e-SOZ - zintegrowany system informatyczny wspierający zadania z zakresu ochrony i opieki nad zabytkami”.**

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przesyłam tabelę z uwagami MFiPR do przedmiotowego opisu założeń projektu informatycznego.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

**Nazwa dokumentu: e-SOZ - zintegrowany system informatyczny wspierający zadania z zakresu ochrony i opieki nad zabytkami [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]**

Lp.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFIPR	2.1 Cele i korzyści wynikające z projektu	<p>1.W opisie określono wskaźnik „Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i procesów cyfrowych”, który nie powinien być wybrany.</p> <p>2. Wartość wskaźnika „Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw” określono na poziomie 280 tys. zł. Wartość jest relatywnie niska w stosunku do ogółu wydatków przeznaczonych na utworzenie systemu i uruchomienie e-usług.</p>	<p>1. W związku z tym, że beneficjentem projektu jest Narodowy Instytut Konserwacji Zabytków, w projekcie należy wybrać wskaźnik „Liczba podmiotów wspartych w zakresie rozwoju usług, produktów i procesów cyfrowych” (w którym zlicza się m.in. instytuty), zamiast wskaźnika „Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i procesów cyfrowych” (w którym nie wlicza się instytutów).</p> <p>Wartość docelowa wskaźnika „Liczba podmiotów...” wyniesie 1 szt., gdyż do jego wartości wlicza się jedynie beneficjenta lub parterów. Jeżeli w projekcie wsparcie jest kierowane także do podmiotów podległych, to wraz z beneficjentem, są traktowane jako 1 podmiot. W takim przypadku, wartość wskaźnika będzie wynosiła 1, jako że beneficjent wraz z podległymi mu jednostkami, stanowi jeden urząd.</p> <p>Jeżeli beneficjent widzi konieczność wykazania liczby podmiotów, w których będą używane e-usługi, może zaproponować do projektu wskaźnik specyficzny dla projektu (własny) i tam wykazać te podmioty.</p> <p>2. Zgodnie z definicją wskaźnika, do jego wartości wliczane są wydatki związane z infrastrukturą, oprogramowaniem itp. poza wydatkami na wynagrodzenia, szkolenia, koszty pośrednie oraz informację i promocję. W przypadku, gdy budowany system informatyczny będzie umożliwiał uruchomienie e-usług zarówno dla obywateli, jak i przedsiębiorców i nie będzie możliwe oszacowanie, jaka część infrastruktury</p>	

				dotyczy bezpośrednio e-usług dla przedsiębiorców, wówczas do wartości wskaźnika wlicza się wszystkie koszty związane z infrastrukturą (określone w definicji wskaźnika). Jeżeli jest możliwe ustalenie, że jakaś część zakupionej infrastruktury będzie przeznaczona na e-usługę jedynie dla przedsiębiorców, należy tylko ją wliczyć do wartości wskaźnika. Czyli, jeżeli jest to możliwe, należy we wskaźniku podać wartość infrastruktury na e-usługę A2B, jeśli nie, to wliczyć należy całą wartość infrastruktury i kosztów związanych z uruchomieniem e-usług. W związku z tym, że wartość docelowa wskaźnika wydaje się niska w stosunku do wydatków przeznaczonych na utworzenie systemu i uruchomienie e-usług, należy zweryfikować podaną wartość i ponownie ją oszacować.	
2	MFIPR	2.2. Udostępnione e-usługi	Usługa nr 6 „Pozwolenia eSOZ” nie zawiera informacji czego one dotyczą. Dla przykładu w usłudze nr 7 zapisano, że umożliwia ona obsługę zgłoszeń poszukiwań zabytków/nieinwazyjnych badań archeologicznych.	Proszę uzupełnić opis usługi nr 6.	
3	MFIPR	3. Kamienie milowe	System e-SOZ jest jednym z najważniejszych produktów projektu. Dlatego też między pierwszym kamieniem datowanym na 31.01.2024 r. „Przygotowana koncepcja Systemu e-SOZ, przygotowana dokumentacja przetargowa na wybór Wykonawcy” a ostatnim kamieniem „Wdrożony System e-SOZ”, datowanym na 31.12.2026 r., członkowie KRMC powinni być poinformowani o postępie prac nad budową tego systemu.	Proszę o dodanie kamieni milowych pozwalających na monitorowanie postępu prac wdrożeniowych związanych z budową systemu e-SOZ.	